
Njoftim Publik

Nd Drejtorin e Urbanizmit t6 Komunds sd Prishtinds 6shtd dordzuar aplikacioni 05 nr. 350 102 -
249500119 dt.10.10.2019, pdr caktimin e kushteve ndertimore, td pronardve, Njazi AIiu, Shaip Strana,
Tefta Gashi, Agon Gashi, Af6rdita Mekuli, Rrahim Sadriu, Fehmi Mehmeti, Destan Uruqi, Ramadan
Uruqi, lsmet Uruqi, lgballe Mehmeti, Hajrulla Gashi, Agim Sopi, Faton Sopi, Kushtrim Fazliu, Hasan
Fazliu, Shkdlqim Fazliu, Latif Sopi, Naim Muja, Gdzim Beka, Mustaf6 Agushi, Flamur Bunjaku, Avdi
Mehmeti, Gzim Bunjaku, Sylejman Bunjaku, nga Prishtina dhe me investitor "Agullimi-A Sh.p.k. nga
Prishtina, pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor p6r nd6rtimin e Kompleks me
nd6rtes6 shumd banesore & afariste -"Objekti 1" , "2" , "3", nd kuaddr td Bllokut urban "B-11' td Tdrdsis6 "B-
3", tE Planit Rregullues "Muhaxheret" ne Prishtin€.

Me aplikacion dshtd prezantuar edhe projekt propozimi pdr ndddimin e kompleksit t6 lartcekur.
Bazuar nd pikdn 2 td nenit 18 te Ligjit pdr Nddrtim nr.04lL-110 dt.31 .05.2012, "Organi kompetent njofton
publikun dhe mund6son komentet p6r k6rkesdn e dhdnies s6 lejes sd nddrtimit".

Komentet lidhur me k6td projekt propozim td dor6zohen nga data: 13.11.2019 gjerd 27.11.2019, ne
Email-in adres6n : u rbanizmi prishtine@rks-qov. net

Kushtet e propozuara pdr caktimin e kushteve nddrtimore p6r nd6rtimin e kompleksit me
nd6rtesa shumd banesore & afariste - "Obiekti 1". "2". "3".

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt6zimit td tok€s:
Ard e klasit 1

(Ndertim ilartd)
b. Viia rrequlluese Sipas planit rrequllues = 4"0m
c. Viia nddrtimore Sipas planit rrequllues = 5"0m

Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijtd e
parcelds kadastrale p6rqiat€ rrugds publike

d. -900m

Lartdsia e lejuar nd proporcion me distanc6n nga kufijte
andsor dhe td pasmd td parcel6s kadastrale

e
- 12.00 m
- 7.00 m'
- 15.40 m

f Pdrqindja e sipdrfaqes nd6rtuese bruto n6 proporcion me
sioErfaoen e oarcel6s kadastrale

ISHP=26%

g Perqindja e sipdrfaqes se gjelbdruar n6 proporcion me
siodrfaoen e parcelds kadastrale

ISHGJ=50 %

h Pdrqindja e sipdrfaqes bruto nddrtuese nd proporcion me
sipdrfaqen e parcelds kadastrale

ISPN=4.O, ose - 17,642.16 m2

i Pdrqindja e sip6rfaqes sd pdrdorshme n€ntokdsore nd
proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadastrale

ISHPN = 49o/o

J Numri i hapdsirave p6r vend parkime t6 automjeteve nd
kuad6r td parcel6s

160 VP brenda dhe jasht
nddrtesave

k. E dreita e ndricimit natyror pdr dritaret ekzistuese PO
l. Materialet nd sipdrfaqet e iashtme td nddrtesave td reia PO
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur6 publike?

Po X Jo n Nuk aplikohet c
n. shfrytdzimi i propozuar a do te gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurmd me te madhe se sa zona pdr

rreth?
Po ! Jo X Nuk aplikohet n Sqaro:

o. A 6shtd ndonj6 nga pundt ndErtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona td Veganta
td Mbrojtura?

Po ! Jo X Nuk aplikohet n Sqaro:

Nd bazd te UA 06/2017, dt.23.05.2017 td MMPH-s6, p6r caktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe
shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind I dhe ll td
nddriimeve, neni 13, paragrafdt 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi ikomenteve, do t6 vendosen nd
ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5 ditdve nga pdiundimi i periudhds se komenteve, Komuna do te
ofrojd p1rgjigje me shkrim dhe plrgjigja njdheydsh do td publikohet nd ueb-faqe td Komun1s.
Ne td gjitha komentet tuaja numri i kdrkesds td shdnuar m€ lart6.

N€nshkrimi i Zyrt

Faqe 1 prej 1


